
Bezpečnostní opatření 1

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

Pozor: Je velmi důležité používat výhradně zdroj napájení dodaný s výrobkem, protože se jedná o stíněný
napájecí kabel, který splňuje emisní limity FCC a zabraňuje rušení příjmu rádia a televize v blízkém okolí.

Pozor: Úpravy neschválené výrobcem mohou znamenat ztrátu práva uživatele používat toto zařízení.

Důležitá informace: Jakákoli ztráta, poškození nebo zničení dat při používání jednotky LaCie je výhradní
zodpovědností uživatele a společnost LaCie nelze za žádných podmínek činit zodpovědnou za záchranu nebo
obnovu takových dat. Chcete-li zabránit ztrátě dat, doporučuje vám společnost LaCie udržovat si jejich DVĚ
kopie; jednu kupříkladu na externím pevném disku a druhou kopii pak na svém interním pevném disku nebo
na jiném externím pevném disku či jiné formě vyměnitelného úložného média. Další informace o zálohování
najdete na našem webovém serveru.

Důležitá informace: 1 TB (terabajt) = 1 000 GB. 1GB = 1000 MB. 1 MB = 1 000 000 bajtů. Celková
dostupná kapacita závisí na operačním prostředí (většinou je to až o 10 % méně na TB).

OCHRANA ZDRAVÍ A BEZPEČNOST

Údržbu tohoto zařízení mohou provádět pouze kvalifikované osoby.■

Tuto uživatelskou příručku si přečtěte pozorně a při instalaci zařízení postupujte podle instrukcí.■

Diskovou jednotku neotevírejte ani se ji nepokoušejte rozebrat nebo upravit. Do jednotky nikdy nevkládejte■

žádné kovové objekty, protože hrozí riziko zásahu elektrickým proudem, požáru, zkratu či nebezpečných emisí.
Disková jednotka dodávaná společně s pevným diskem LaCie neobsahuje žádné součásti, které by mohl
uživatel opravit. Pokud se zdá, že nefunguje správně, předejte ji ke kontrole kvalifikovanému zástupci
technické podpory LaCie.
Zařízení nikdy nevystavujte dešti, nepoužívejte je v blízkosti vody ani ve vlhkém či mokrém prostředí. Na■

pevný disk LaCie nikdy nepokládejte objekty s kapalinami, protože se mohou vylít do otvorů v zařízení. Takové
akce zvyšují nebezpečí zásahu elektrickým proudem, zkratu, požáru a úrazu.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PŘI BĚŽNÉM POUŽÍVÁNÍ

Požadavky na napájení 100 až 240 V~, 50 až 60 Hz, (kolísání napájecího napětí nepřesahuje ±10 % jmenovité■

hodnoty a přechodná přepětí odpovídají přepěťové kategorii II).
Nevystavujte pevný disk LaCie teplotám mimo rozsah 5 ºC až 30 ºC; za provozu vlhkosti za hranicemi 10 až 80■

%, bez kondenzování; mimo provoz vlhkosti za hranicemi 10 až 90 %, bez kondenzování. Pokud to učiníte,
můžete poškodit pevný disk LaCie nebo jeho schránku. Neumisťujte pevný disk LaCie do blízkosti tepelných



Bezpečnostní opatření 2

zdrojů a nevystavujte ho slunečnímu záření (ani přes okno). Jednotku ovšem můžete poškodit také umístěním
pevného disku LaCie do příliš chladného prostředí.
Chlazení je účinné pro nadmořské výšky až do 2000 metrů n.m.■

Je-li jednotka vybavená napájecím kabelem, vždy ho vytáhněte ze zásuvky, hrozí-li nebezpečí blesku nebo■

nebude-li se zařízení delší dobu používat. Jinak se zvyšuje riziko zásahu elektrickým proudem, zkratu a požáru.
Používejte pouze napájecí zdroj dodaný se zařízením (je-li součástí).■

Nepoužívejte pevný disk LaCie v blízkosti jiných elektrických spotřebičů, jako jsou televizory, radiopřijímače■

nebo reproduktory. Může docházet k rušení, které nepříznivě ovlivní funkci jiných výrobků.
Neumisťujte pevný disk LaCie do blízkosti zdrojů magnetické interference, jako jsou počítačové displeje,■

televizory nebo reproduktory. Magnetická interference může ovlivnit provoz a stabilitu vašeho pevného disku
LaCie.
Nikdy na svůj pevný disk LaCie nepůsobte příliš velkou silou. Objevíte-li nějaký problém, podívejte se do části■

řešení problémů v této příručce.
Chraňte svůj pevný disk LaCie při používání i skladování před větším množstvím prachu. Prach se může■

hromadit uvnitř zařízení a zvyšovat riziko poškození nebo selhání.
K čištění vnějších částí pevného disku LaCie nikdy nepoužívejte benzin, ředidla, saponáty ani jiné chemické■

prostředky. Takové prostředky mohou zdeformovat nebo odbarvit pouzdro. K otření zařízení použijte měkkou,
suchou látku.


	Bezpečnostní opatření
	Ochrana zdraví a bezpečnost
	Bezpečnostní opatření při běžném používání


